南昌大学研究生院文件
昌大研字[2009] 13号
2009年度南昌大学博士研究生国外访学计划留学人员 录取通知书

各有关学院：

根据《关于选拔2009年度博士研究生国外访学计划留学候选人的通知》及《南昌大学博士研究生国外访学计划实施办法（试行）》（昌大校发［2008］12号），经组织专家对各学院推荐候选人进行评审并经研究生院审定，决定录取胡凌艳等7人为2009年度南昌大学博士研究生国外访学计划出国留学人员（录取名单见附件一）。现就有关事宜通知如下：

一、留学人员的访学国别、访学单位、访学期限等以本通知为准，不得变更（详见附件一）。

二、留学人员须严格按照国外留学单位邀请函中要求的时间派出，留学资格有效期保留至2010年5月31日。凡届时未能派出者，留学资格自动取消。

三、留学人员派出前应指定其导师为国内经济保证人并与研究生院签订《资助博士研究生国外访学协议书》（见附件二）。

四、南昌大学博士研究生国外访学基金为留学人员提供的资助内容主要包括：（1）南昌至出境口岸的交通费（限火车硬坐）；（2）出境口岸至留学国入境口岸之间往返一次国际旅费（限经济舱）；（3）在外留学期间的生活费（含住宿费）。

上述费用需凭正式发票回国后据实报销，资助额度一年期最高为6万元，半年期最高为3.5万元。留学人员出国留学前可请其导师到研究生院、计财处办理预借款手续，借款额度为资助额度的2/3。

附件：一、2009年度南昌大学博士研究生国外访学计划录取人员名单

      二、资助博士研究生国外访学协议书

                                二00九年十一月二十六日
主题词：博士研究生  国外访学计划  留学人员  录取通知书
  南昌大学研究生院                2009年11月26日印
校对：张宁          打印：谢世芸            （共印10份）

附件一

2009年度南昌大学博士研究生国外访学计划录取人员名单

	序号
	学院
	专业年级
	姓名
	性别
	访学国别
	访学单位
	访学期限
	备注

	1
	机电学院
	机械电子2008级
	胡凌燕
	女
	加拿大
	Carleton大学
	一年(2010.6-2011.6)

	2
	生命学院
	营养与食品卫生学2009级
	李红艳
	女
	加拿大
	加拿大农业部食品研究中心
	二年(2010.3-2012.3)

	3
	生命学院
	食品科学与工程2008级
	罗洁
	女
	德国
	慕尼黑工业大学
	二年(2010.5-2012.5)

	4
	生命学院
	食品科学与工程2008级
	张雪春
	女
	美国
	Yeshiva University
	半年(2010.5-2010.10)

	5
	生命学院
	食品科学与工程2008级
	王辉
	女
	美国
	Yeshiva University
	半年(2010.5-2010.10)

	6
	生命学院
	食品科学与工程2008级
	佟平
	女
	日本
	冈山县大学
	一年(2010-2011)

	7
	医学院
	外科学2008级
	杨东
	男
	美国
	密歇根大学
	一年(2010.1-2010.12)

附件二

资助博士研究生国外访学协议书

甲方：南昌大学研究生院

乙方：              （访学人员）

性别：    ；出生日期    年   月   日；身份证号码

学院/专业/年级
联系电话：                         Email:

丙方：              （乙方国内经济保证人）

性别：    ；出生日期    年   月   日；身份证号码

现工作单位                                   ；邮编：

联系电话：                         Email：

甲、乙、丙三方在平等、自愿的基础上，就乙方在甲方资助和支持下出国访学事宜，达成如下协议：

第一条  甲方接受乙方的申请，同意派遣乙方赴          （国家）访学，访学期限为(    )个月。

第二条  甲方同意乙方申请甲方资助时选定的访学专业和计划。

第三条  甲方承担如下义务：

1.对乙方出国访学给予必要的指导，并向乙方提供有关出国访学的咨询和服务。

2.为乙方办理出国访学手续提供帮助和方便。

3.向乙方提供学校有关文件规定的经费资助计人民币           元。

第四条  乙方承担的义务：

1.保证完成第二条所规定的访学计划，并保证在第一条确定的访学期限内学成回国服务。否则，甲方将按违约追究乙方的经济赔偿责任。

2.未经甲方同意，不得擅自变更本协议确定的访学期限、访学国家和访学计划。

3.访学期间与国内导师及甲方保持经常联系，定期汇报访学进展情况。

4.访学期间要树立回国服务、为国服务的责任感和使命感，不从事有损祖国利益和安全的活动，自觉维护祖国荣誉；遵守我国和访学所在国法律；尊重当地人民的风俗习惯，与当地人民友好交往。
5.访学结束时应及时作出书面学术成果报告和访学总结；访学期满回国后及时向甲方报到，汇报访学情况。

第五条  如乙方违反本协议约定，甲方有权根据其违约事实，按照国家法律和甲方的有关规定，要求其承担相应的违约责任。

1.对乙方在国外访学期间未经甲方同意，擅自提前回国、擅自变更访学国家、改变国籍、从事与访学计划无关的活动严重影响学习、表现极为恶劣、未按规定访学期限回国逾期三个月以上等违反甲方规定和本协议约定义务的，甲方经核实后有权停发其资助费用，并要求其偿还按本协议第三条第3款确定的资助费用和向甲方支付资助费用的30%的违约金。
2.对乙方未经甲方同意，逾期三个月（含）以内回国的情况的处理：

（1）对因航班延误和意外事故等特殊情况确实不能在规定的日期内回国，逾期未超过一个月者，甲方不追究其违约责任。

（2）如未经甲方同意逾期一个月以上、三个月以内回国，应向甲方支付按本协议第三条第3款确定的资助费用的20%的违约金。

3.本条第1、2款中的违约赔偿款项，乙方如不按期偿付，或偿付金额不足，甲方有权依法追究其法律责任。

第六条  甲方同意乙方为保证履行本协议约定的义务，确定丙方为乙方的保证人。丙方同意认真协助甲方督促乙方履行协议并按期回国服务。

第七条  如乙方发生违约行为，丙方须认真协助甲方追究乙方违约赔偿责任。丙方同意在乙方违约而又未承担或不能完全承担第五条规定的经济责任的情况下，作为保证人愿承担赔偿责任。为此，丙方愿以本人固定工资收入作为担保。丙方承担赔偿责任后，有权根据有关法律的规定向乙方追偿。

第八条  因乙方违反本协议而应由乙方或丙方支付的赔偿费、违约金，用人民币支付。

第九条  在乙方不履行回国服务义务的情况下，甲方有权决定将本协议书的副本提交乙方访学所在国的有关单位或个人。

第十条  甲、乙、丙三方因违反本协议而发生的纠纷，应当在中华人民共和国境内提起诉讼，适用中华人民共和国法律；或按协议进行仲裁。
第十一条  本协议书自签订之日起生效，签约各方均负有履行本协议的义务。
第十二条  本协议书一式三份，甲、乙、丙三方各一份。

甲方代表人：                      乙方（签字）：

甲方盖章                          丙方（签字）：

签约日期：         年     月     日